

**Reparatia si intretinerea
drumurilor publice din gestiunea
Consiliul Raional Telenesti
a.2025 Lotul II zona de stepa**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 682 272,626 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,54	94,60	1 848,720
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,34	94,60	32,542
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,06	94,60	289,476
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 019,10	94,60	96 406,860
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 392,44	94,60	131 724,824
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,27	94,60	214,553
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,41	94,60	9 309,785
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,43	90,60	13 447,486
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	113,08	94,60	10 697,368
Total manopera						263 971,615

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	201,16	1 750,00	352 030,000
2.	11110002000010	Asfalt turnat	t	720,00	1 750,00	1 260 000,000
3.	1212121212121	Apa	m3	112,50	5,00	562,500
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	259,84	371,00	96 400,640
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	176,40	371,00	65 444,400
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 560,32	377,00	588 240,640
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	247,50	320,00	79 200,000
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	51,75	320,00	16 560,000
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,42	0,00	0,000
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,02	320,00	325,312
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,88	320,00	281,664
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,00	199,00	1 990,000
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,96	199,00	190,304
14.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,12	199,00	222,283
15.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	135,24	1 569,00	212 191,560

16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,33	150,00	50,235
17.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,37	35,00	12,789
18.	23203226000401	Bitum	t	3,68	11 450,00	42 102,795
19.	23203226001101	Bitum	t	0,50	11 450,00	5 770,800
20.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	18,40	70,83	1 302,989
21.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	8,82	31,67	279,329
22.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	10,00	150,00	1 500,000
23.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,87	50,00	143,640
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	594,83	3,00	1 784,475
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	358,31	3,15	1 128,661
26.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	8,20	18,00	147,600
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,54	18,00	423,720
28.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,08	25,00	2,000
29.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,24	1,02	0,248
30.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,50	19 560,00	9 701,760
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	206,84	10,00	2 068,400
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,87	10,00	8,665
		Total materiale de constructii				2 740 067,4 09

Utilaje de constructii:

1.	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	3,62	10,00	36,200
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	42,00	15,01	630,420
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,14	500,00	67,500
4.	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,80	500,00	400,000
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,21	500,00	604,800
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,60	12,71	693,966
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,12	17,43	2,092
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,07	15,01	16,076
9.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,46	580,00	10 126,800
10.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	130,77	580,00	75 849,384
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,99	173,35	6 412,217
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	108,27	435,33	47 134,050
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	341,58	435,33	148 700,892
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,40	292,81	4 509,274
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,60	23,33	1 273,818
16.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	120,50	1 500,00	180 750,000
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,34	1 500,00	17 013,000
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,74	50,00	36,900
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,40	150,00	59,955
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,90	50,00	45,000
21.	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	3,62	46,10	166,882
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,72	19,53	131,242

23.	29525000050040	Tractor	h-ut	18,65	317,27	5 915,531
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,72	317,27	2 132,054
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,22	500,00	112,500
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,31	500,00	153,750
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,48	507,69	243,691
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,76	244,96	6 064,720
29.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,50	244,96	3 306,960
		Total utilaje de construcții				512 589,672

Total	lei	3 516 628,69 6
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	63 353,188
Total	100,00 +	3 579 981,88 4
Cheltuieli de regie	4,80 %	171 839,130
Total	100,00 +	3 751 821,01 4
Beneficiu de deviz	4,00 %	150 072,841
Total	100,00 +	3 901 893,85 5
TVA	20,00 %	780 378,771

Total deviz:

**4 682 272,
626**

Intocmit

S. A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)